Подлинник данного документа подшит в деле № 5-19/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ

Дело №5-19/2022-1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 года

                г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Канзибаевой Гульназ Расиховны, …. года рождения,  уроженки …., зарегистрированной и проживающей по адресу: …., водительское удостоверение …., паспорт …. № ….., ранее не привлекавшейся к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Канзибаева Г.Р., будучи 15 августа 2021 года подвергнутая административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатила административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок. Постановление вступило в законную силу.

На судебное заседание Канзибаева Г.Р. не явилась, извещена надлежащим образом. С ходатайством об отложении в суд не обращалась. Мировой судья считает возможным рассмотреть в ее отсутствие.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина Канзибаевой Г.Р. в совершении административного правонарушения,  подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 23 ноября 2021 года; информационной справкой о наличии административных штрафов; копией постановления по делу об административном правонарушении № 18810116210815920808 от 15 августа 2021 года, вступившим в законную силу 26 августа 2021 года; распечаткой информации о вручении через «email»; заявлением в ЦАФАП.

Таким образом, Канзибаева Г.Р. совершила административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является впервые привлечение к административной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

 Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Канзибаевой Г.Р., считаю необходимым назначить ей наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Канзибаеву Гульназ Расиховну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей в доход государства.

       Штраф уплатить  не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140,                                          УИН 0318690900000000026365694.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.